
UCHWAŁA NR IV/20/2024 
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Wysokość opłaty uiszczanej przez osobę umieszczoną w schronisku ustala się za każdy miesiąc 
faktycznego pobytu w ośrodkach wsparcia. 

1. Osoby przebywające krócej niż miesiąc oraz opuszczające schronisko w trakcie miesiąca kalendarzowego, 
ponoszą opłatę proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

2. Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

 Wysokość odpłatności wyrażona w % od pełnego 
kosztu pobytu ( w odniesieniu do miesięcznej stawki 

odpłatności) 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w 

rodzinie wyrażony w % liczonych 
od wysokości kryterium 

dochodowego określonego w 
ustawie o pomocy społecznej (art. 

8 ust. 1) 

 
Schroniska dla osób 

bezdomnych 

 
Schroniska dla osób 

bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

do 100 % do 30 % do 50 % 
powyżej 100 % do 200 % do 40 % do 60 % 
powyżej 200 % do 250 % do 50 % do 70 % 

     powyżej 250 % do 350 % do 80  % do 80 % 
powyżej 350 %  do 100 %  do 100 % 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/111/2019  Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 18 grudnia 2019 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych mieszkańców Gminy Łęka Opatowska  (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r., poz. 11220 ) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

Id: A519181F-1B3B-4A62-B345-D899F2B21C81. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Szczepańska 

 
 

Id: A519181F-1B3B-4A62-B345-D899F2B21C81. Podpisany Strona 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr IV/20/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej udzielenie schronienia osobom tego pozbawionym, w tym 
bezdomnym jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. Jest to świadczenie niepieniężne 
przysługujące osobom, które nie są w stanie zapewnić sobie miejsca noclegowego we własnym zakresie. Na 
terenie Gminy Łęka Opatowska powyższe zadanie realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej za pomocą 
schroniska dla osób bezdomnych, do którego osoby bezdomne, pozbawione schronienia są kierowane. 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej – Rada Gminy w drodze uchwały ustala zakres zadań 
własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. Schronisko dla bezdomnych jest jedną z form ośrodków wsparcia. 

W związku z powyższym konieczne stało się podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Szczepańska 

 

Id: A519181F-1B3B-4A62-B345-D899F2B21C81. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/20/2024 RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA  z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


